
SPOLEČNĚ
DOSÁHNEME
VÝŠ!





1

Obsah
Kdo jsme  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2

Co děláme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

Naše historie  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

Naše společnost v číslech  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

Naše vize a mise .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10

Naše hodnoty  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12

Pronájem  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14

International Rental  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16

Special Equipment .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18

Prodej  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20 

Servis, péče a náhradní díly  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22

Školení a bezpečnost  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24

Kontaktujte nás  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26



2 www.mateco.cz / www.statech.cz

Kdo jsme
Jednička na trhu pracovních plošin v ČR
s největší flotilou strojů .



3

Jsme součástí mateco group se 160 pobočkami 
po celém světě v 16 zemích světa .



4 www.mateco.cz / www.statech.cz

Prodej Pronájem Servis

Co děláme



5

Školení Náhradní dílyServis



6 www.mateco.cz / www.statech.cz

Naše historie

Založení
společnosti

Firma STATECH s .r .o . vznikla na konci roku 2005 . 
Základem našeho jména je spojení slov
 „Stavební technika“ . Už tehdy byl jedním ze dvou 
společníků dosavadní jednatel . 
V tuto dobu je naší hlavní činností pronájem 
pracovních plošin .

2005
Výhradní zástupci
značky GENIE

Od roku 2006 jsme autorizovaným 
distributorem značky GENIE
pro střední a východní Evropu .
Tento rok se pro nás stává 
klíčovým, nově se na trhu začínáme 
prosazovat i v oblasti prodeje
a servisu pracovních plošin .

2006
První centrála
naší společnosti

V roce 2009 se nám podařilo dostavět 
naši první centrálu, která se stala 
nejmodernějším servisním zařízením 
ve střední Evropě .
Naši základnu, která je vybudována
na pozemku 23 000 m², najdete
v Dolních Beřkovicích u Mělníka .

2009



7

Nová pobočka
v Ostravě

Stali jsme se
členem IPAF

V roce 2023 dokončujeme stavbu 
nové pobočky v Ostravě .

Sdružení IPAF podporuje bezpečné 
a účinné používání zdvihacích zařízení 
po celém světě v tom nejširším slova 
smyslu - prostřednictvím poskytování 
informací a technického poradenství, 
přes ovlivňování a interpretaci 
právních předpisů a norem .

2009 20232014

V roce 2018 dokončujeme stavbu naší nové 
pobočky v Brně na pozemku o velikosti 10 000 m² 
a posilujeme tak dosah našich služeb . 

Pronájem = mateco
Nová pobočka v Brně

Důležitou událostí roku 2018 je začátek budování nové značky 
mateco, pod kterou budeme poskytovat všechny služby
spojené s pronájmem . Důvodem je posílení pozic v pronájmu 
pod jedním silným jménem v celé Evropě .  Naše služby
ani právní subjektivita se nemění, STATECH budete vídat
i nadále v oblasti prodeje, servisu a zahraničním školení .

2018



8 www.mateco.cz / www.statech.cz

500

17 000 1600

8
prodaných plošin ročně

spokojených zákazníků proškolených osob ročně

poboček po celé ČR

Naše společnost v číslech

Hradec Králové

Ostrava

Brno

Praha

Dolní Beřkovice

Plzeň

České Budějovice

Ústí nad Labem



9

1 mld.

2000

135 

45 

celkový roční obrat společnosti

strojů v pronájemní flotile

stálých zaměstnanců

servisních techniků



10 www.mateco.cz / www.statech.cz

Vzájemná spokojenost je naším posláním.

Chceme být první volbou pro naše zákazníky při dosahování jejich cílů.
Prostřednictvím spokojených zaměstnanců si najít vlastní cestu růstu.

Jsme tým profesionálů s nadšením pro poskytování špičkových služeb.
S našimi zákazníky, partnery a zaměstnanci budujeme nadstandardní 
vztahy s dlouhodobou perspektivou.

Naše vize a mise



11



12 www.mateco.cz / www.statech.cz

Naše hodnoty

Energie týmu nás pohání k dosažení společných cílů . Férové jednání, otevřená komunikace

a vzájemný respekt nám každý den pomáhají zvládat i ty největší výzvy .

Ve všem, co děláme, se projevuje aktivní přístup, vysoká odbornost

i osobní zodpovědnost všech našich zaměstnanců .

Pouze profesionální přístup nám zajistí pozici lídra na trhu .

TÝMOVÁ SPOLUPRÁCE

PROFESIONALITA



13

Spokojený zaměstnanec = spokojený zákazník . Vnímáme individualitu každého našeho zaměstnance a vytváříme pro něj 

takové podmínky, aby mu práce přinášela radost . Stejně tak vnímáme i individualitu našich zákazníků a pro každého 

z nich připravíme takové řešení, které povede k jeho spokojenosti .

Akce místo slov . Jdeme stále vpřed a máme odvahu jít naproti novým výzvám a příležitostem .

Dlouhodobá perspektiva pro nás znamená udržitelný rozvoj ve prospěch zaměstnanců

a zákazníků . Zákazníkům zaručuje vysoký standard služeb a kvalitu produktů .

Zaměstnancům poté zajišťuje stabilitu zaměstnání a stálý osobní rozvoj . 

SPOKOJENOST

ODVAHA I INOVACE

DLOUHODOBÁ PERSPEKTIVA



14 www.mateco.cz / www.statech.cz

Pronájem

 ¡ Pronájem pracovních plošin zajišťujeme po celé České republice .

 ¡ Poradíme vám, jaký typ stroje je pro konkrétní práci nejvhodnější .

 ¡ Naši flotilu neustále obměňujeme novými a modernějšími modely .

 ¡ Pracovní plošinu vám dopravíme na požadované místo kamkoliv po ČR .

Prohlédněte si
naši nabídku
online .

www.mateco.cz

2000 8 24strojů ve flotile poboček po celé ČR řidičů a  přepravních vozů



15

 

Nůžkové plošiny

Přívěsné plošiny

Terénní vysokozdvižné vozíky

Sloupové pracovní plošiny
Max. výška 27 metrů

Max. výška 29 metrů

Max. nosnost 5 tun

Max. výška 14 metrůMax. výška 43 metrů

Max. výška 30 metrů

Max. nosnost 5 tun

Max. výška 29 metrů

Max. výška 57 metrů

Max. nosnost 6 tun / Max. výška 25 m

Kloubové plošiny

Pásové plošiny

Vysokozdvižné vozíky

Automobilové plošiny

Teleskopické plošiny

Manipulátory

Jsou ideálním řešením do prostor, které 
stroji umožňují pohyb kolmo nahoru . 

Hodí se pro práce v náročných terénech,
kde je stupeň náklonu vyšší než 5° .
Ideální pro vlastní dopravu, snadné 

použití a rychlá obsluha .

Jsou ideální na nezpevněné povrchy,
do stavebnictví a zemědělství .

Jsou kompaktní a vysoce obratné,
ideální pro práci v těsných nebo méně 

přístupných oblastech .

Jsou vybaveny speciálním kloubovým 
ramenem, které vám umožní dosáhnout 

vysokých cílů .

Pásový podvozek je velmi vhodný pro 
těžko přístupná místa a pro pracoviště,

kde povrch vyžaduje minimální 
namáhání .

Usnadňují práci ve skladech a výrobních 
halách .

Pro svoji mobilitu a flexibilitu jsou 
ideálním pracovním partnerem .

K dispozici s obsluhou i bez .

Jsou určeny pro práce dál od základny, 
kde terén znemožňuje práci blízko 

daného pracoviště . K dispozici také 
verze s extra kapacitou (XC) .

Jedná se o kompaktní terénní stroje 
vhodné do omezených podmínek 

pro manévrování . K dispozici s vidlemi,
ramenem jeřábu, hydraulickým 

navijákem nebo pracovní lopatou .

Max. zdvih 8,7 metrů
Retraky

Inteligentní tažné soupravy pomáhají 
např . při zásobování regálů a při 

vychystávání zboží .

Max. zdvih 7 metrů
Materiálové plošiny

Plošiny vám pomohou dopravit 
materiál až do výšky 

7 metrů .



16 www.mateco.cz / www.statech.cz

International
Rental
/ Mezinárodní pronájem
 ¡ Zprostředkujeme pro vás pronájem jakéhokoliv stroje kdekoliv v Evropě .

 ¡ Zajistíme servisní péči v průběhu projektu  .

 ¡ V průběhu celé zakázky budete komunikovat pouze ve vašem mateřském jazyce .



17



18 www.mateco.cz / www.statech.cz

Special Equipment
/ Speciální stroje

Prostřednictvím naší sesterské společnosti pro vás dokážeme zajistit i nadstandardní stroje:

 ¡ elektrické a hybridní nůžkové plošiny ,

 ¡ dieselové nůžkové plošiny až do výšky 34 m ,

 ¡ dieselové teleskopické plošiny do výšky 58 m ,

 ¡ elektrické, hybridní a dieselové kloubové plošiny ,

 ¡ mini jeřáby 

 ¡ a speciální manipulátory s výškou zdvihu až do 31 m  .



19



20 www.mateco.cz / www.statech.cz

Prodej

STEIGER®

ECOLINE

 ¡ Nabízíme nové i použité  pracovní plošiny po celé České republice a v 16 zemích Evropy .

 ¡ Poradíme vám s výběrem stroje pro konkrétní typ práce .

 ¡ Díky vlastní dopravě jej dovezeme až k vám, a to kdekoliv po ČR .

 ¡ V rámci partnerské prodejní sítě dokážeme stroje doručit téměř kamkoliv v Evropě .

Jsme zástupci těchto globálních značek:

Prohlédněte si
naši nabídku
online .

www.statech.cz



21



22 www.mateco.cz / www.statech.cz

Servis, péče
a náhradní díly

 ¡ Nonstop servisní dispečink .

 ¡ Prodej náhradních dílů .

 ¡ Revizní zkoušky a roční prohlídky .

STEIGER®

ECOLINE

Nabízíme servis a náhradní díly pro stroje světových značek:

Prohlédněte si
naše nejdůležitější
servisní služby . 

www.statech.cz/servis/servisni-projekty

45 17vyškolených servisních
techniků

plně vybavených
servisních vozidel



23



24 www.mateco.cz / www.statech.cz

 ¡ Zajišťujeme školení bezpečné obsluhy (v rámci poboček nebo přímo u zákazníků)  .

 ¡ Vybrané teoretické části školení můžete absolvovat online v rámci mateco academy .

 ¡ Poskytujeme odborné konzultace .

1600 proškolených
osob ročně

 ¡ Školení bezpečného užívání PZPP

 ¡ Školení práce ve výškách a nad volnou hloubkou

 ¡ Školení obsluhy PZPP dle standardu IPAF

 ¡ Prodej a revize OOPP

 ¡ Školení obsluhy vysokozdvižných vozíků (VZV)

Přehled školení

Prohlédněte si
naši nabídku
online .

www.mateco.cz/skoleni

Školení
a bezpečnost



25



26 www.mateco.cz / www.statech.cz

Kontaktujte
nás

Pobočky: 
DOLNÍ BEŘKOVICE • PRAHA • PLZEŇ • OSTRAVA • ČESKÉ BUDĚJOVICE • HRADEC KRÁLOVÉ • BRNO • ÚSTÍ NAD LABEM

Pronájem I Školení Prodej I Servis I Náhradní díly

+420 728 270 270 +420 728 270 270

info@mateco .cz info@statech .cz

www.mateco.cz www.statech.cz

Počapelská 346, 277 01 Dolní Beřkovice

STATECH s.r.o. mateco Česká republika STATECH s.r.o. @statechczfacebook.com/plosiny

https://www.linkedin.com/company/mateco-cr/about/


27



www.mateco.cz / www.statech.cz

Společně
dosáhneme
výš!





1 www.mateco.cz / www.statech.cz

STATECH s.r.o.
Počapelská 346, 277 01, Dolní Beřkovice

mobil: +420 728 270 270
e-mail: info@statech.cz

Pobočky: 
DOLNÍ BEŘKOVICE • PRAHA • PLZEŇ • OSTRAVA

• ČESKÉ BUDĚJOVICE • HRADEC KRÁLOVÉ

• BRNO • ÚSTÍ NAD LABEM

Hradec Králové

Ostrava

Brno

Praha

Dolní Beřkovice

Plzeň

České Budějovice

Ústí nad Labem

STATECH s.r.o. mateco Česká republika STATECH s.r.o. @statechczfacebook.com/plosiny

https://www.linkedin.com/company/mateco-cr/about/

